ESIADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
SECRETARTA MUNtCTPAL DE EDUCAÇÃO

Rua ltamarati, s/n, Novo Horizonte - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68537-000

§Emro
SêcÍetdiâ Municipal dê Edlcação

§uutp PtnAft$tl|owttp

oFícto No 23312022/SEM ED

\-.

Assunto: Adesão às atas registro de preços n0 20219935, obtida através do Processo Licitatorio n0

160/2021-SRP -CPL, Pregão Eletrônico no 068/2021IFMS -SRP.

Senhor Secretário,

Com fulcro no art.21, § 10, do Decreto Municipal n0 686/2013, de 05 de agosto de 2013, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão às atas registro de preços no 20217424, obtida

através do Processo Licitatorio no 16012021-SRP-CPL, Pregão Eletrônico no 06812021/FtVS-SRP.

A referida adesão visa à Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços em digitalização e indexação em formato A4 para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA, na quantidade

descriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s)

do certame.

Salientamos que a carona será vantajosa a essa secretária, tendo em conta que o procedimento

de licitação que originou a ata de registro de preços houve grande margem de desconto, havendo

grande economicidade, confirmada através de cotação de preços previamente realizada pelo setor

competente desde secretária.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe copia integral do

processo licitatório original da ata, bem como a autorização do orgão gerenciador e beneficiário do

registro de preços, documentos estes assinados de forma física e digital, podendo a forma digital ser

encaminhada no e-mail cpl@canaadoscaraias,pa.oov.br.

ô\s,.

Roselma da Silva Feitosa Milani
Portaria. No:02112021 - GP

Secretária lvlunicipal de Educação

\-,

Canaã dos Carajás - PA, 28 DE ABRIL DÉ 2022

e4

A llustríssima Senhora

DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Saúde
,'§ffi
\--, -7n{y

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARTA MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃo

Rua ltamarati, s/n, Novo Horizonte - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68537-000

PLANILHA DESCRITIVA
(itens solicitados para adesão)

SEMÊ"
s€cretariô Munrcipal de E.lraÇáo

NlwR?rLAlittt íown

-rut

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA F C ALMEIDA GED EIRELI EPP; C.N.P.J. n0 27.614.156/0001

No DESCRçÃO DoS |TENS UNIDADE QTD

VALOR

UNITARIO DA
ATA

ECONOMICIDADE
ALCANçADA POR ITEM

3

Digitalização e indexação em formato A4*

UND 1.000 000,00 R$ 0,19 R$ 190,000,00

R$ 190.000,00

^
frbt

Roselma da Silvá Feitosa Milani
Portaria. No: 021/2021 - GP

Secretária Municipal de Educação

Canaã dos Carajás - PA, 28 DE ABRIL DE2022.